PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.12.2015

№ 2585-ра
Об утверждении

муниципального задания для

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Детская школа искусств»

на 2016-2018 годы
В соответствии  с  постановлением   администрации города  от 24.09.2015  № 260-па «О  порядке  формирования  муниципального  задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в  отношении  муниципальных  учреждений  муниципального  образования  городской  округ  город Пыть-Ях  и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»:
1.
Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» на 2016-2018 годы согласно приложению.
2.    Комитету по финансам  (В.В. Стефогло) предоставить
субсидию на 2014 год для выполнения муниципального задания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации

города Пыть-Яха

                                                   Р.И. Стадлер

Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 30.12.2015 № 2585-ра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
Наименование муниципального учреждения: муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
Виды деятельности муниципального учреждения: дополнительное образование детей
Вид муниципального учреждения:  организация дополнительного образования
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах¹
Раздел  1

	'000000000007430334411019000300000001002101101

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
1. Наименование муниципальной услуги:  Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ

(из ведомственного перечня муниципальных услуг)
2. Категории потребителей муниципальной услуги - физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значения показателей качества муниципальной работы

	Стандарты и требования (наименование

показателя)
	Справочник форм оказания услуги

(наименование

показателя)
	наименование

показателя
	единица

измерения по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	наименование

показателя
	код

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	'00000000000743033
44110190003000000
01002101101
	Федеральные государственные требования
	Очная
	Количество реализуемых дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	штука
	796
	6

	6
	7

	Доля выпускников, получивших дипломы с отличием, от общего количества выпускников
	%
	744
	Показатель  будет отображен после  первого  выпуска  учащихся   в 2020 году

	Доля детей, осваивающих дополнительные общеобразовательные предпрофессиональные программы в образовательном учреждении от количества детей от 4 до 17
 лет проживающих в городе
	%

В городе от 4 до 17 лет -  7573 детей.
	744
	3,1
	4,2
	5.2

	Доля детей, ставших

победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий
	%
	744
	35
	35
	35

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	100
	100
	100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Стандарты и требования (наименование

показателя)
	Справочник форм оказания услуги

(наименование

показателя)
	наименование

показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018 год (2-й год плано-

вого периода)

	наименование
	код

	1
	2
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	'00000000000743033
44110190003000000
01002101101
	Федеральные государственные требования
	Очная
	Число обучающихся
	Количество человек
	792
	239
	317
	396
	Бесплатно

Раздел  2
	'000000000007430334411020000000000001002101101

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
1. Наименование муниципальной услуги:  Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

(из ведомственного перечня муниципальных услуг)
2. Категории потребителей муниципальной услуги - физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значения показателей качества муниципальной работы

	Стандарты и требования (наименование

показателя)
	Справочник форм оказания услуги

(наименование

показателя)
	наименование

показателя
	единица

измерения по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	наименование

показателя
	код

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	'00000000000743033

44110200000000000

01002101101

	Очная
	Количество реализуемых общеобразовательных, общеразвивающих программ
	штук
	796
	8
	8
	8

	Доля выпускников, получивших дипломы с отличием, от общего количества выпускников
	%
	744
	60
	60
	60

	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении от количества детей от 4 до 17лет проживающих в городе
	%

В городе
от 4 до 17 лет -  7 573 детей.
	744
	10,2
	9,2
	8,1

	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий
	%
	744
	35
	35
	35

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	100
	100
	100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Стандарты и требования (наименование

показателя)
	Справочник форм оказания услуги

(наименование

показателя)
	наименование

показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)
	2016 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018 год (2-й год плано-

вого периода)

	наименование
	код

	1
	2
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	'00000000000743033

44110200000000000

01002101101

	Очная
	Число обучающихся
	Количеств человек
	792
	773
	695
	616
	Бесплатно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Закон РФ
	Верховный Совет РФ
	09.10.1992
	№3612-I
	«Основы законодательства
Российской Федерации о культуре»

	Постановление
	Правительство РФ
	26.06.1995
	№609
	«Об утверждении Положения об основах  хозяйственной  деятельности и  финансирования  организаций культуры и искусства»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-
Федеральный  закон  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской  Федерации»;
-
Федеральный закон Российской Федерации от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (с последующими изменениями и дополнениями);

-
Закон РФ от 09.10.1992 №3612-I «Основы законодательства
Российской Федерации о культуре»;
-
Постановление Правительство РФ от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах  хозяйственной  деятельности и  финансирования  организаций культуры и искусства»;
-
Распоряжение Правительства РФ от 25.08.2008  № 1244-р, одобрившее Концепцию развития образования в сфере культуры и искусства в Российской Федерации на 2008-2015 годы;
-
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.1.2.1188-03 «2.1.2.Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий коммунально-бытового обслуживания, учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. Контроль качества»  (утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 29.01.2003);
-
Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утверждены Госкомитетом СССР по народному образованию 10.05.1989);

-
Устав муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детская  школа  искусств».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Еженедельник «новая Северная газета» отраслевой раздел (рубрика)» Афиша недели»)
	Анонсы и рекламная информация по проводимым выставкам и мероприятиям.
	Ежемесячно 1 раз в месяц

	Официальный сайт администрации города
	Отчеты и информация по итогам проведенных мероприятий.

	Официальный сайт муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»
	Анонсы и рекламная информация по проводимым выставкам и мероприятиям

	Телевидение г. Пыть-Яха
	Новостные сюжеты

	Реклама по городу и учреждениям
	Баннеры, листовки, афиши, буклеты, флаеры.
	В соответствии с планом обновления экспозиции

 Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

	№
	Основание для прекращения муниципального  задания
	Пункт, часть, статья и реквизиты
нормативного правового акта

	1
	Возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
	- Федеральный закон «Об автономных учреждениях» № 174-ФЗ от 03.11.2006;

- Федеральный закон РФ № 3612 09.10.1992 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Постановление Администрации города Пыть-Ях от  20.12.2010 № 260-па «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования  городской округ город Пыть-Ях и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания»;
- Устав муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детская  школа  искусств»

	2
	Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

	3
	Отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги

	4
	Исключение муниципальной  услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг

	5
	Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения  полномочий по оказанию муниципальной услуги

	6
	Ликвидация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - не  предусмотрена
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	№
	Формы контроля
	Периодичность
	Структурное подразделение администрации города, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1
	Оперативный  контроль (по  выявлению  проблемным  фактам  и  жалобам, касающимся  качества  предоставления  услуг)
	в случае поступления жалобы на качество услуги
	Отдел по культуре и  искусству администрации г. Пыть-Яха

	2
	Контроль  мероприятий (анализ  и  оценка  проведенного  мероприятия)
	Регулярно, в  соответствии с  планом  мероприятий

	3
	Итоговый  контроль  деятельности  учреждения
	По  итогам: квартала; года.

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  1 раз в квартал; по итогам года
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
	№
	Форма
	Срок предоставления

	1
	квартальный отчет по форме установленной отделом по культуре и искусству.
	До 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	2
	годовой отчет по форме установленной  отделом по культуре и искусству.
	До 01 февраля года, следующего  за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

В срок до 20 декабря текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период    муниципальное  автономное  учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» в отдел по культуре  и  искусству представить:
-
информацию о категориях физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных услуг;

-
показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам соответствующих
муниципальных услуг;

-
план по доходам и расходам по оказанию муниципальных услуг, предусмотренных на платной основе;

-
отчет об исполнении муниципального задания по форме установленной отделом по культуре  и  искусству;

-
пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания :

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным от 90 до 100%

PAGE